
DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZKU WETERENÓW 
I REZERWISTÓW WOJSKA POLSKIEGO RP

ORAZ DOLNOŚLĄSKIEGO OKRĘGU STRZELECKIEGO
W MARCU 2023 ROKU

1 marca już tradycyjnie  miesięcznik PTTK „Na Szlaku” w rubryce  Globtroter zamieścił artykuł
ppłk zs dr inż. Janusza FUKSY „Lasy Białojeziorne”. 
Białojeziorny Przyrodniczy Park Narodowy został utworzony przez prezydenta Ukrainy w 2009
r. w celu, jak zaznaczono w dekrecie, „zachowania, odtworzenia i rekreacyjnego wykorzystania
typowych i  unikalnych zespołów naturalnych o  dużym znaczeniu przyrodniczym,  naukowym,
estetycznym, rekreacyjnym i zdrowotnym.” Park przejął na stałe użytkowanie obszar 70,1 km2
wydzielony z lasów państwowych leśnictwa biłoozerskiego. Teren wznosi się na wysokości 60-
100 m n.p.m.  i  leży  na  lewym (tj.  wschodnim) brzegu Dniepru,  który w tym miejscu tworzy
Kaniowski  Zbiornik  Wodny,  służący  do  pozyskiwania  energii  elektrycznej  w  kaniowskiej
hydroelektrowni.  Najbliższe  wsie  to  Cybli,  Choćki  i Ozeryszcze,  na  pograniczu  obwodów
kijowskiego  i  czerkaskiego.  Na  terenie  parku  klimat  jest  kontynentalny  umiarkowany,  ze
średnimi  temperaturami  -6o  C  w  styczniu  i  +20o  C  w lipcu  i opadami  500 mm rocznie.  Na
glebach bielicowych rosną lasy, w których dominuje sosna i dąb. Nad jeziorami i  na wyspach
rośnie olcha,  są zarośla trzciny.  W tutejszej faunie występują: łoś,  sarna, wilk,  lis,  dzik,  kuna,
zając,  wiewiórka,  na  brzegu  rzeki  żyją  bóbr,  wydra,  a z  ptaków  kaczka  i  kulik.  Na  wodach
kaniowskiego „morza” poluje orzeł bielik – ptak wpisany do „czerwonej księgi” Ukrainy. Przed
powołaniem parku narodowego lasy biłoozerskie służyły jako tereny do organizowania polowań
dla bogatych myśliwych.  Prace  nad tworzeniem w parku stref  rekreacji  przerwała  wojna.  W
pobliskim mieście Perejasław Chmielnicki, na północ od parku, jest muzeum Hryhora Skoworody
– ukraińskiego ludowego filozofa, poety i pedagoga. Natomiast na południe od parku, z drugiej
strony Dniepru, znajduje się Kaniów, a w nim muzeum Tarasa Szewczenki oraz, na Tarasowej
Górze, grób-pomnik tego ludowego poety i malarza, twórcy literackiego języka ukraińskiego.
 Kol.  Janusz  Fuksa  przypomniał  też  fragment  wiersza  Zygmunta  Bogusz  Stęczyńskiego
ŚLĄSK. PODRÓŻ MALOWNICZA W 21 PIEŚNIACH 
Spoczywamy na Śnieżce, królowej Sudetów, 
Siostrze Karpat i Tatrów, co wzbudza poetów, 
Co malarzów zapala szlachetnym natchnieniem 
I hojnie wynagradza słodkim zachwyceniem. 
Pod nami się otwiera przepaść i urwisko, 
I przedstawia nieznane, straszne widowisko, 
Co się staje przez ostre skały niedostępnym 
I zieje z łona swego rozdarciem posępnym, 



Z którego mgła, jak para, lekko ulatuje 
I obawą o wicher, śnieg i grad przejmuje. 
Dalej patrząc, wspaniały widok się odkrywa  
Wzrok nasz jak po rozległym oceanie pływa: 
Mnóstwo włości, miasteczek, skał i lasów ciemnych, 
Rzek, stawów, dolin i łąk spostrzega przyjemnych. 
Spomiędzy tylu mnóstwa widzimy w dolinie 
Rzekę Bober i Upę, miejscami jak płynie, 
Nawet wody Łaby mile połyskają, 
Jak się nam Karkonosze pysznie pojawiają, 
Które w Górach Olbrzymich najwyższymi szczyty 
Zdawają się rozdzierać pogodne błękity! 
Przewodnik pokazuje wiele we mgle znaków, 
Gdzie Wrocław, Poznań, Drezno, Praga, Wiedeń, Kraków! 
Sądzimy się zupełnie uszczęśliwionymi 
W podniebnej wysokości na ojczystej ziemi! 
A przecież nam tych czasów, uroków za mało! 
Radzi byśmy tu nawet być przez noc spaniałą, 
Gdy srebrnorogi księżyc wystąpi z gwiazdami, 
Jakimiż ten świat wtenczas wygląda wdziękami! 
Radzi byśmy dni kilka w tym miejscu zabawić 
I pooglądać do końca, a wielbić i sławić. […] 

Zygmunt  Bogusz  Stęczyński  (1814-1890),  poeta  i  rysownik,  wędrowiec.  Szkołę  ukończył
w Tarnopolu.  Wędrował  pieszo  po  Dolnym  Śląsku  (1844-45),  opisywał  wierszem  zwiedzane
okolice,  rysował  i  malował  akwarele.  Wydał  wiele  albumów  poświęconych  polskim  górom
i Krakowowi. Dzieło „Śląsk. Podróż malownicza w 21 pieśniach” opublikowano z rękopisu dopiero
po stu latach (Wrocław 1949). Jest to trzecia wersja wciąż doskonalonego poematu, od „Sudety”
przez  „Śląsk.  Podróż  malowniczo-historyczno-uczuciowa”.  Jego  utwory  cechuje  romantyzm
i sentymentalizm, widoczne są w nich motywy patriotyczne. 

Pod  „Murem  Pamięci”  przy  ul.  Pruzi  w  Lubinie  odbyła  się  uroczystość  złożenia  kwiatów
i zapalenia zniczy z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. 



Od dwunastu lat 1 marca oddajemy hołd żołnierzom niepodległościowego – bojownikom drugiego
podziemia,  którzy po II  wojnie światowej usiłowali  stawić opór reżimowi i  przeciwstawiali  się
zbrojnie władzy komunistów.

Z  tej  okazji  złożyli  kwiaty  m.in.  Paweł  KLESZCZ,  Starosta  Lubiński,  przewodnicząca  Rady
Powiatu  Lubińskiego  Jadwiga  MUSIAŁ,  wicestarosta  lubiński  Władysław  SIWAK
i przewodniczący  Powiatowej  Rady  Kombatantów  kpt.  zs  Henryk  RUSEWICZ  oraz  liczni
kombatanci i weterani Związku Sybiraków, Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego
RP,  Związku  Kombatantów  Rzeczypospolitej  i  Byłych  Więźniów  Politycznych,  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” RP, harcerze, młodzież z klas mundurowych Zespołu Szkół nr 2, a także
przedstawiciele  samorządu  województwa  dolnośląskiego,  gmin,  powiatowych  instytucji,
stowarzyszeń i mieszkańcy, dla których historyczna pamięć jest niezmiernie ważna.

Fotorelacja na Oddali hołd żołnierzom wyklętym     -     miedziowe.pl   

https://miedziowe.pl/content/view/108436/78/


Narodowy Dzień Pamięci  „Żołnierzy Wyklętych” był obchodzony m.in.  w Jelczu-Laskowicach,
gdzie w obchodach nasz Związek reprezentował plut. zs Tadeusz KOCHNOWICZ.

Wrocławskie  obchody  święta  zostały  zorganizowane  na  Cmentarzu  Osobowickiem  ale  emocje
wzbudziła  wcześniejsza  radiowa  wypowiedź  wiceprezydenta  Wrocławia  Bartłomieja
CIĄŻYŃSKIEGO,  który  wyraził  pogląd,  że  pamięć  Żołnierzy  Wyklętych została  zawłaszczona
przez środowiska nacjonalistyczne, że na piedestał stawia się osoby mordujące ludnosć cywilną
i dopuszczające się aktów ludobójstwa. 

Fotorelacja  na  Wrocław  uczcił  pamięć  Żołnierzy  Wyklętych.  Był  też  protest  wnuka  na
uroczystościach.  Zbulwersowały  go  słowa  wiceprezydenta  miasta  |  Gazeta  Wrocławska
(gazetawroclawska.pl) 

https://gazetawroclawska.pl/wroclaw-uczcil-pamiec-zolnierzy-wykletych-byl-tez-protest-wnuka-na-uroczystosciach-zbulwersowaly-go-slowa-wiceprezydenta-miasta/ga/c1-17333083/zd/65270689
https://gazetawroclawska.pl/wroclaw-uczcil-pamiec-zolnierzy-wykletych-byl-tez-protest-wnuka-na-uroczystosciach-zbulwersowaly-go-slowa-wiceprezydenta-miasta/ga/c1-17333083/zd/65270689
https://gazetawroclawska.pl/wroclaw-uczcil-pamiec-zolnierzy-wykletych-byl-tez-protest-wnuka-na-uroczystosciach-zbulwersowaly-go-slowa-wiceprezydenta-miasta/ga/c1-17333083/zd/65270689


Również w Złotoryi obchodzono Narodowy Dzień� Ż�o ńierzy Wykl tych.ł ę  

Wśród  składających  kwiatów  byli  koledzy:  por.  zs  Waldemar  CHABIOR  i  kpt.  zs  Jan
WOŹNICZAK.

3  marca  płk mgr  inż.  Eugeniusz  PRACZUK,  prezes  ogólnopolskiego  Klubu  Kombatantów
1 drezdeńskiego  korpusu  pancernego  WP  obchodził  96.  rocznicę  urodzin.  Z  tej  okazji
przedstawiciele wydziału wychowawczego 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej odwiedzili
dostojnego  jubilata  przekazując  życzenia.  Była  to  doskonała  okazja  aby  podzielić  się
wspomnieniami z okresu służby w 4 brygadzie pancernej, przebiegiem walk na kierunku Budziszyn
- Drezno i  w czasie Operacji Praskiej 1945 r. Opowiedział też o swojej wieloletniej  społecznej
działalności na rzecz utrwalania pamięci  i  zasług bojowych 1 Korpusu Pancernego WP. Mówił
o współpracy ze szkołami oraz garnizonami Dywizji. Szanownemu Jubilatowi szczególnie zapadła
w pamięci uroczystość wręczenia sztandaru Dowództwa 11 LDKPanc. 13.09.2013 r., którego jest
ojcem  chrzestnym.  Jest  szczególnie  miło  że  Pan  Pułkownik  Pprzekazał  osobiste  pamiątki



i materiały związane z jego służbą z okresu wojennego i działalnością społeczną, do Dywizyjnej
Sali Tradycji. Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze podczas którego płk Praczuk dał
się poznać jako doskonały mówca i gawędziarz obdarzony doskonałą pamięcią.

4 marca Zarząd Główny podjął uchwałę
UCHWAŁA NR 7

ZARZĄDU  GŁÓWNEGO ZWIĄZKU WETERANÓW I REZERWISTÓW WOJSKA
POLSKIEGO RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ

 W dniu 4 marca 2023 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Głównego Związku Weteranów
i Rezerwistów  Wojska  Polskiego  Rzeczpospolitej  Polskiej.  W  posiedzeniu  uczestniczyli
stacjonarnie  koledzy:  Józef  Sowa,  Andrzej  Nawrot  i  Krzysztof  Majer,  a  elektronicznie  Ryszard
Leparowski. 

1. Postanowiono na podstawie art.  4 ust.  5 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r.  o odznakach
i mundurach /Dz. U. z 1978 r. Nr 31, poz. 130 z późn. zm./ oraz art. 4 ust. 2 Statutu Związku
ustanowić odznakę Brązowy Krzyż ZWiRWP RP w/g projektu mjr. ds. Jana A. Drajczyka.

2. Zatwierdza się wzór odznaki i legitymacji odznaki oraz zasady nadawania i jej noszenia.
3. Upoważnia się Wiceprezesa Zarządu Głównego kol. Ryszarda Leparowskiego do złożenia

w firmie GRUPA SOLARON ul. Obornicka 26, 62-005 Bolechowo-Osiedle wykonania 200
szt. odznak. Koszt jednostkowy 75 zł.

4. W celu wykonania uchwały zobowiązuje się Prezesa Zarządu Głównego kol. Krzysztofa
Majera  do  zabezpieczenia  środków  finansowych  na  zrealizowanie  przedsięwzięcia  oraz
określenia trybu czynności organizacyjnych związanych z nadawaniem odznaki.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



Jan ZACHARSKI

Wielkomiejskie notatki

Sztuka filmowa
Filmową z widzem chcą toczyć rozmowę,

Sztukę filmową firmować gotowe,
Wiedzą to kibice, wiedzą koneserzy,

Nowym horyzontom aplauz się należy.



Kino
Otacza dobra sława

Dawne kino „Warszawa”
Sztuka filmowa idzie nowym śladem,

Centrum Filmowe jest tego przykładem.
Teatry

Wrocławskie teatry uprawiają sztukę,
I pielęgnują życiową naukę,

Tu się zamyśli, tutaj się wzruszy,
Gdy docierają do naszej duszy.

Kulturę teatr wśród wrocławian szerzy,
Świetni autorzy, świetni reżyserzy.

Arkady
Arkady w zgodzie z powojenną naturą
Socrealistyczną się szczycą posturą,

Lecz nie przekreślam ich w każdym razie,
Są cennym punktem w miejskim krajobrazie.

Teatry muzyczne
Dla Teatrów muzycznych mam parcie szczere,

Uwielbiam Capitol, uwielbiam operę
One jak nikt inny zwolenników wzruszą,

Ich piękno moją zawładnęło duszą.
Talent

Talent Hurkacza sprawia,
 Że jest on ambasadorem Wrocławia,

Każdy do niego zwrócić się może,
Mój tenisowy ambasadorze.

Żabki
Może 100, a może 200,

Jest zbyt wiele żabek w mieście,
I okaże się niebawem,

Że Wrocław jest wielkim stawem.
Tu by trzeba proszę pana

Zatrudnić jakiegoś bociana.
Boża krówka

We wrocławskiej Biedronce doświadczymy nędzy,
Bo nas boża krówka wydoi z pieniędzy.

Drogi Wrocław
Ekonomiczne sprawiły wymogi,
Że Wrocław jest mi bardzo drogi,
Że jest mi drogi, to się nie zmieni,
Bowiem uderza mnie po kieszeni.

Pociąg
Naszego miasta znam koniunkturę,

Ceny pociągu wciąż idą w górę,
Toteż przychodzi mi dziś do głowy,

Że lepszy jednak jest pociąg płciowy.
Na cokole

Fredro na cokole
Ważną pełni rolę,

On powiedział zgoda,
A Bóg rękę poda.



Miłośnicy
Nikt tak nie kochał od czasów Piasta

Naszego miasta,
Sztukę miłości z miastem uprawia

Ruch miłośników Wrocławia.
Uczelnia

Swoją uczelnię ma świat sztuki,
To alians sztuki oraz nauki,

Nie tylko Wrocław na tym zyska,
Stąd się wywodzą wielkie nazwiska.

Nagus
Przed Uniwersytetem uderza
Figura nagiego szermierza,

On powoduje zachwytu jęki,
Gdy pokazuje swe męskie wdzięki.

Skansen
W średniowiecznym skansenie

Przeszłość w wysokiej jest cenie,
Gazowe latarnie dziś otula mgła,

Na Ostrowie Tumskim średniowiecze trwa.

Wieści z Legnicy



Dowódca Oddziału Związku Strzeleckiego „Strzelec” RP im. Legionów Polskich w Legnicy kpt. zs
Jerzy BOBOLA w dniach 7.12.2022 r. do 4.03.2023 r. przeprowadził wewnętrzny kurs dowódców
drużyn.  Kurs  obejmował  wiele  zagadnień  m.in.  zakresu  obowiązków  d-cy  drużyny,  rola  d-cy
drużyny w kształtowaniu morale i dyscypliny strzeleckiej, musztry, regulaminu ogólnego, taktyki
czarnej, taktyki zielonej, szkolenia strzeleckiego. Kurs został zakończony egzaminem i wręczeniem
5 marca Certyfikatów Ukończenia Kursu oraz wręczeniem awansów na wyższy stopień strzelecki.
Absolewentom kursu gratulujemy i życzymy powodzenia w działaniach strzeleckich. 

5  marca  zebraliśmy  się  pod  tablicą  pamiątkową  przy  kościele  pw.  św.  Marcina  na  Ostrowie
Tumskim we Wrocławiu by uczcić 85. rocznicę ogłoszenia Prawd Polaków spod Znaku Rodła na
Kongresie Berlińskim. 

Prowadzący  uroczystość  ppłk  Tomasz  SŁOTWIŃSKI  poprosił  Kurkowe  Bractwo  Strzeleckie
z Nysy  o  oddanie  salutu  honorowego.  Prezes  Fundacji  Rodziny  Rodła  Tadeusz  SZCZYRBAK
przywitał  zebranych i  krótko przedstawił  genezę  powstania  5 Prawd Polaków zamieszkujących
ówczesne Niemcy. Zostały wygłoszone wystąpienia okolicznościowe. List od prezesa PiS Jarosława
KACZYŃSKIEGO przeczytała poseł Mirosława STACHOWAIAK-RÓŻECKA, a kurator Roman
KOWALCZYK  zaprezentował  list  ministra  Przemysława  CZARNKA.  Został  odczytany  Apel
Pamięci,  a  kompania  Akademii  Wojsk  Lądowych  oddała  salwę  honorową.  Orkiestra
Reprezentacyjna Wojsk Lądowych odegrała Pieśń Reprezentacyjną WP. Pod tablicą zostały złożone
wieńce  i  wiązanki  kwiatów.  W imieniu  Związku  Weteranów  i  Rezerwistów  Wojska  Polskiego
Rzeczpospolitej  Polskiej znicz zapaliła delegacja w składzie: gen.  zs Krzysztof MAJER, mjr ds
Henryk JAGINTOWICZ i mł.  chor.  zs Janusz GARDYNA. Tą część imprezy zakończył pokaz
musztry paradnej w wykonaniu podchorążych AWL.

Następnie  udaliśmy  się  do  Archikatedry  Wrocławskiej  na  mszę  w  intencji  Ojczyzny,
koncelebrowaną  przez  proboszcza  ks.  kan.  Pawła  CEMBROWICZA i  prorektora  Papieskiego



Wydziału Teologicznego ks. dr hab. Dominika OSTROWSKIEGO. Kolejnym etapem uroczystości
było  spotkanie  w  Auli  Papieskiego  Wydziału  Teologicznego,  poprzedzone  poczęstunkiem
grochówką ufundowaną przez Lasy Państwowe oraz napojami i słodkimi upominkami. 

Część merytoryczną w auli  PWT otworzył  prezes  Tadeusz SZCZYRBAK, na którą złożyły się
prezentacje  wierszy,  pieśni  chóralnych,  deklamacji  wierszy,  prezentacji  filmowych  i  slajdów,
a nawet etiud tanecznych w wykonaniu uczniów kilku szkół podstawowych i średnich. 

Została  podsumowana IV edycja Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pt.  Prawdy Polaków
spod  Znaku  Rodła  katechizmem  narodowym  Polaków  XXI  wieku.  Osobom  współpracującym
z Fundacją Rodziny Rodła wręczono medale okolicznościowe z okazji 100-lecia Związku Polaków
w Niemczech. O randze przedsięwzięcia może świadczyć fakt objęcia jej Patronatem Honorowym
przez  Prezesa  Rady  Ministrów,  Wojewodę  Dolnośląskiego,  Konsula  Austrii  we  Wrocławiu,
Dolnośląskiego  Kuratora  Oświaty  i  Starosty  Powiatu  Wrocławskiego.  Dodatkową atrakcją  była
możliwość wykonania gratis zdjęcia pamiątkowego w "fotobudce". Jedynym mankamentem była
pogoda,  bo  dokuczała  nam w plenerze  niska  temperatura  i  padający  chwilami  śnieg.  Przebieg
uroczystości można było śledzić na bieżąco na www.rodzinarodla.pl. 

7 marca prezes Zarządu Powiatowego w Zgorzelcu płk zw Ryszard LEPAROWSKI odbył spotkanie
z Burmistrzem Miasta i Gminy w Pieńsku Janem MAGDĄ. Tematem spotkania była renowacja
Pomnika Artylerzysty, który jest umiejscowiony w rejonie Pomnika w Toporowie. Uzgodniono, że
pracami  zajmie  się  wykonawca  wyłoniony  z  terenu  miasta  Pieńsk.  Omówiono  też  treść
dokumentów,  skierowanych  do  23  Pułku  Artylerii  w  Bolesławcu,  w  celu  przejęcia  przez  tę
jednostkę  opieki  nad  Pomnikiem  Artylerzysty.  Ustalono  też  wstępnie,  że  obchody  rocznicy
forsowania  Nysy Łużyckiej  na terenie  Toporowa odbędą się  w dniu  22 kwietnia.  Ustalono też
zasady dalszej współpracy, w kierunku odbudowy Pomnika w Toporowie.

http://www.rodzinarodla.pl/


8 marca w Muzeum Poczty i Telekomunikacji  we Wrocławiu spotkaliśmy się z okazji otwarcia
wystawy „Mikołaj Kopernik – astronom i ekonomista” dla uczczenia 550. rocznicy jego urodzin.
Spotkanie otworzyła dyrektor muzeum Agnieszka DZIEDZIC i przywitała licznie przybyłych gości.
Podkreśliła,  że  ekspozycja  to  prezentacja  walorów  filatelistycznych,  banknotów  i  numizmatów
przedstawiających Mikołaja Kopernika i jego dokonania, nie tylko wielkiego astronoma, ale także
właśnie ekonomisty. Wręczyła nagrody laureatom konkursu plastycznego dla dzieci z całego kraju
pt. “Rok Mikołaja Kopernika”. Po wystąpieniach okolicznościowych bardzo interesujący wykład
pt.  „Kopernik  –  twórca  nowego  nieba” wygłosił  astronom  prof.  dr  hab.  Michał  TOMCZAK
z Uniwersytetu Wrocławskiego.

W zwiedzaniu  wystawy  nie  mogło  zabraknąć  delegacji  wojskowych  filatelistów  ze  Zrzeszenia
Weteranów  Działań  poza  Granicami  Państwa,  a  Związek  Weteranów  i  Rezerwistów  Wojska
Polskiego RP reprezentował płk Krzysztof MAJER. 

Na uznanie zasługuje Poczta Polska SA, która zorganizowała stoisko filatelistyczne, a zwłaszcza
możliwość nabycia kart okolicznościowych i ostemplowania ich datownikiem.   



Ale  prawdziwym rarytasem filatelistycznym był  bloczek  z  okazji  550-lecia  urodzin  astronoma
wydany wspónie przez Citta del Vaticano i Pocztę Polską.

Zachęcam do zwiedzania wystawy, która będzie czynna do 2 lipca br.

Na  terenie  Lubina  i  powiatu  lubińskiego  aktywnie  działa  około  stu  organizacji  sportowych
zrzeszających  kilka  tysięcy  sportowców.  9  marca  br.  była  okazja  poznać  nazwiska
najpopularniejszych  z  nich.  Za  nami  inauguracyjna  edycja  Lubińskiej  Gali  Sportu  –
wydarzenia,  które  prawdopodobnie  na  stałe  wpisze  się  w  kalendarz  imprez  miejskich.  W hali
Regionalnego Centrum Sportowego wręczono statuetki w czterech kategoriach,  a samą imprezę
uświetniła obecność znanych osób, nie tylko ze świata sportu.
W internetowym głosowaniu mieszkańcy powiatu wybrali najlepszych sportowców 
i szkoleniowców roku 2022. Oddano łącznie 16 659 głosów, co dowodzi, jak ważną dziedziną 
w życiu regionu jest sport. W tej szczególnej rywalizacji uczestniczyło 39 organizacji 
sportowych.Nominacje otrzymało 42 zawodników i 33 trenerów.
Gwiazdami pierwszej edycji Lubińska Gala Sportu zostali:
 Karolina KOCHANIAK-SALA – piłkarka ręczna MKS Zagłębie Lubin S.A.
 Bożena KARKUT – trener piłkarek ręcznych MKS Zagłębie Lubin S.A.
 Antoni LIGNAR – zawodnik Klub Rugby Miedziowi Lubin



 Stanisław TUSZYŃSKI – trener Strefa Walk Lubin

Gratulujemy  zwycięzcom i  wyróżnionym,  trzymamy  też  oczywiście  kciuki  za  dalsze  sukcesy!
W imieniu samorządu wyrazy uznania laureatom składali:  Paweł  KLESZCZ, Starosta  Lubiński,
przewodnicząca Rady Powiatu Lubińskiego Jadwiga MUSIAŁ, wicestarosta lubiński Władysław
SIWAK.  Dziękujemy organizatorom plebiscytu  i  gali,  a  także  wszystkim mieszkańcom,  którzy
wzięli udział w tym wydarzeniu. I już teraz zapraszamy do wybierania swoich sportowych idoli za
rok, w II edycji  Lubińskiej Gali Sportu. Oprawę muzyczną na najwyższym poziomie zapewnili
muzycy Narodowej Orkiestry Dętej w Lubinie, którą po raz pierwszy poprowadził maestro Nikola
KOŁODZIEJCZYK.  Imprezę  uświetniły  również  występy  taneczne  dziewcząt  ze  Szkoły
Mistrzostwa Sportowego oraz Zespołu Piosenki i Tańca „Gwarkowie”. Na tak ważnej imprezie nie
mogło oczywiście zabraknąć przedstawicieli Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego
RP i stowarzyszeń skupionych w lubińskiej Powiatowej Radzie Kombatantów.

Przewodniczący Powiatowej Rady Kombatantów w Lubinie kpt. zs Henryk RUSEWICZ odebrał
pamiątkowe odznaki, która została ustanowiona dla osób zasłużonych dla środowiska lubińskich
kombatantów  i  weteranów.  Wykonawcą  odznaki  jest  firma  Fan  Gift  Wojciech  Paszkowiak
z Warszawy. 



Kol. Jan ZACHARSKI w swoim stylu docenił fachowość zegarmistrzowską st. chor. szt. Andrzeja
NAWROTA.



11  marca  z  inicjatywy  Zarządu  Powiatowego  ZWIRWP RP w  Zgorzelcu  zorganizowano  dla
naszych członkiń spotkanie z okazji Dnia Kobiet. W spotkaniu, które zorganizowano na świetlicy,
wzięło udział 9 Pań. Bezpośrednimi organizatorami spotkania byli Prezesi Koła nr 1 por. zs Marek
PIEKARSKI i nr 3 kpt. zs Ryszard POMYKAŁA oraz wiceprezes OP mjr Jerzy MĘKWIŃSKI.
Paniom wręczono kwiaty, słodycze oraz drobne upominki. Następnie przy szampanie, winie oraz
smacznych ciastach prowadzono miłe rozmowy.

Jana ZACHARSKIEGO fraszki

Obrazki z miasta

Neon
Ta sytuacja jest znakomita,

Przed dworcem neon podróżnych wita,
Ty przyjechałeś tutaj nareszcie,

Więc dobry wieczór w naszym mieście.
Monopol

Tu chronologia ważną pełni rolę,
Wrocław wciąż szczyci się Monopolem,

Tutaj nawet największe sławy
Przyjeżdżały z samej Warszawy.

Hotele
Dziś we Wrocławiu królują hotele,
W mieście jest ich bardzo wiele,

Lecz sytuacji to nie odmieni,
Że uderzają mocno po kieszeni.

Wspomnienie
Ta sytuacja w pamięci odżywa,

Kiedy chodziłem na mecze Ogniwa,
Gdy sędzia główny dał kiedyś ciała,

Sędzia do telefonu – widownia krzyczała,
I było słychać na całą dzielnicę,

Gdy sędzia kalosz krzyczeli kibice.
Pergola

Mam dzisiaj niebywałą wolę,
Aby przypomnieć piękną Pergolę,
W pobliżu Hali Stulecia wyrasta,

To też uroczy kawałek miasta.
Teatr Lalek

Nasz Teatr Lalek przykładem świeci,
Na dorosłych widzów wychowuje dzieci,

Jest także dla nas cenną nauką,
Jak się w dzieciństwie obcuje ze sztuką.

Stan wód
Stan wód we Wrocławiu to nie tajemnica,

Przoduje żubrówka oraz śliwowica.
Woda

Stan wody na Odrze
Przedstawia się szczodrze,

Są znane tego powody,
To powszechne lanie wody.

Wycieczki



Każda wycieczka wyrusza
Na zwiedzanie naszego Ratusza,

Często otwierają listę
Jej wycieczki osobiste.

Ryby
W wodzie ryba się nie pluska,

I nie srebrzy jej się łuska,
To mizerna jest uroda

Ryby we wrocławskich wodach.
Horyzont

Moje horyzonty wydatnie poszerzy
Widok Wrocławia z katedralnej wieży,

Szersze horyzonty mieli taternicy,
Kiedy na miasto patrzyli z iglicy.

Mosty
To jest rachunek wyraźny i prosty,

Są we Wrocławiu bardzo liczne mosty,
My wystrzegamy się ufnych mądrali,
Nikt naszych mostów za sobą nie pali.

Wzgórze
Dobrej woli czas gwarantów,
Mamy Wzgórze Partyzantów,

Ich już nie ma, mimo wszystko
Zostało pobojowisko.

Randki
Są często randki pod Fredry pomnikiem,
Hrabia zakochanych bywa powiernikiem.

Krasnal
Moja mowa będzie krótka,

Wrocław kocha krasnoludka,
Nikt nie powie mu wynocha,
On też nasze miasto kocha.

10 marca w auli Liceum Ogólnokształcącego nr 1 w Oławie spotkali się znajomi i przyjaciele płk
mgr inż. Eugeniusza PRACZUKA. Jubilat 3 marca skończył 96 lat. Pan pułkownik jest Prezesem
Ogólnopolskiego  Klubu  Kombatantów  1  Drezdeńskiego  Korpusu  Pancernego  WP.  Spotkanie
zorganizował  gen.  bryg.  Zbigniew  SZURA  Prezes  FOPP.  Obecna  była  młodzież  szkolna,
gospodarze  miasta  Oława  oraz  delegacje  związków  żołnierskich.  Były  występy  artystycze
młodzieży i  złożone przez nich życzenia oraz podarunki dla Jubilata.  Była też kawa i  smaczne
ciasteczka. Pan Pułkownik podziękował za życzenia. Przyłączamy się do życzeń.



Na słowa  uznania  zasluguje  nasz  działacz  związkowy,  Przodownik  TP mł.  chor.  zs  Stanisław
BOBOWIEC za  zorganizowanie  wycieczki  szlakiem 2  Armii  Wojska  Polskiego.  Przy  chłodnej
pogodzie  wycieczka  rozpoczęła  się  w  Brzegu  Dolnym,  aby  udać  się  do  Radecza,  Żerkowa
i zakończyć  wyprawę  w  Łososiowicach.  Niepokój  kolegi  Stanisława  wzbudził  brak
w dotychczasowej  lokalizacji  pomnika  upamiętniającego  szlak  2  Armii  WP w  m.  Radecz  ale
okazało się, że został on przeniesiony w nowe miejsce i jest zachowany w dobrym stanie. 

Była też okazja na podziękowanie za zainteresowanie tradycją i historią WP oraz wręczenia Odznak
Turystyczno-Krajoznawczych „Szlak  2 Armii  WP”.  Dziękuję panu Tomaszowi  FRANKOWI za
przesłane zdjęcia, będące dowodem odwagi i zapału grupy turystów, którzy wybrali się na zimową
eskapadę.



16 marca prezes ZG gen. zs Krzysztof MAJER spotkał się z prezesem Zarządu Fundacji Rodzina
Rodła mgr  Tadeuszem  SZCZYRBAKIEM  aby  omówić  współdzialanie  naszych  organizacji
w bieżącym roku.

17-19 marca odbyły się Manewry rekonstrukcyjne PKKA. Nauka musztry, taktyki pola walki, walki
wręcz z zastosowaniem broni z nasadzonym bagnetem oraz łopatką piechoty jak i medycyna pola
walki.  A to  wszystko  zgodnie  z  regulaminami  wojskowymi  stosowanymi  w  Armii  Czerwonej
podczas Wielkiej Wojny Ojczyźnianej 1941-1945. 



Wśród uczestników st. kpr. zs Marek ZATORSKI.

17  marca  z  inspiracji  Koła  nr  5  Stowarzyszenia  Kombatantów  Misji  Pokojowych  ONZ  we
Wrocławiu Rada  Gminy Długołęka podjęła uchwałę „Skrzyżowaniu ul. Wrocławskiej w Mirkowie,
ul.  Wrocławskiej  w  Długołęce,  łącznika  Długołęka  w  kierunku  ekspresowej  S-8  i  Wschodniej
Obwodnicy Wrocławia nadaje się nazwę ”Węzeł Imienia Żołnierzy ONZ”. Gratulujemu kolegom
w „niebieskich beretach”  Inicjatywy uhonorowania żołnierzy, którzy pełnili pokojową służbę pod
flagą ONZ.

18 marcana świetlicy Oddziału Powiatowego ZWIRW RP w Zgorzelcu odbyło się zebranie Koła nr
1.  W  trakcie  zebrania  Prezes  OP  płk  zw  Ryszard  LEPAROWSKI  poinformował  zebranych
o nowym odznaczeniu Związku i sposobie jego uzyskania. Z racji tego, że obecny rok jest rokiem
wyborczym omówiono również zachowanie członków w sprawie głosowania. Prezes OP podkreślił,
że Związek jest ciałem apolitycznym.



Jana ZACHARSKIEGO fraszki 

Kolesie
Wciąż zastanawiać się nie przestaję

Kto rządzi krajem,
Jak nieustannie wieść gminna niesie,

Rządzą kolesie,
Swym przeciwnikom sprawiają udrękę,

Kumpel kumplowi idzie na rękę,
Więc się zarzuty nie liczą niczyje,

Ręka rękę myje.
Dopóki kumple siedzą przy żłobie,

Odetchnie sobie,
Niech się nie martwią najwięksi dranie,

Nic złego im się nie stanie.
Kiedy popiera pociotek pociotka,

Nic złego ich nie spotka.
Ma do sukcesu otwartą bramę,
Gdy z sobą trzymają sztamę.

Kara nie dotknie żadnego drania,
Gdy kumpel kumpla kumplem pogania.

Zawsze wykona, co postanowi 
Idąc na rękę kumpel kumplowi.
Demagogiczną prowadzi debatę,

Kiedy uprawia prywatę.
Kumplowi trefną on załatwi sprawę

W niezgodzie z prawem.
Jest załatwiania przypadek nierzadki

Ciepłej posadki,
Kumple taką już mają naturę,
Że załatwiają też synekurę.

Kumple się mieszczą na górnej półce,
Mają posadę w państwowej spółce,

I nie zaznają dotkliwej nędzy,
Bo zarabiają kupę pieniędzy.

Z tego wynika, że jak świat światem,
To będzie koleś kolesiowi bratem.

To będzie trwało aż do tej pory,
Kiedy kolesie przegrają wybory.
Liczę więc na to panowie panie,

Że to niedługo wreszcie się stanie.



Pod  pomnikiem  Józefa  Piłsudzkiego  w  Lubinie  z  okazji  imienin  pierwszego  marszałka
Rzeczypospolitej  odbyła  się  skromna  uroczystość,  podczas  której  przedstawiciele  Związku
Piłsudczyków RP, Związku Sybiraków, Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego RP
oraz Związku Strzeleckiego „Strzelec” RP złożyli wiązanki kwiatów.

19  marca  członkowie  Oddziału  Miejskiego  ZS  „Strzelec”  RP  w  Legnicy  odbyli  się  zajęcia
z pierwszej pomocy w zaprzyjaźnionej Chojnowskiej Drużynie Strzeleckiej. 

Opublikowali też na Facebooku plakat zachęcający do wstąpienia do oddziału strzeleckiego.



23  marca  w  Centrum  Seniora  odbyło  się  spotkanie  burmistrza  Dzierżoniowa  Daniusza
KUCHARSKIEGO  z  przedstawicielami  dzierżoniowskich  organizacji,  które  swoją  działalność
skupiają  na  sprawach  i  potrzebach  seniorów.  Nasz  Związek  reprezentowali  ppor.  zs  Marek
WOJCIECHOWSKI i kpr. Marek ZATORSKI

23 marca  siedzibie  wrocławskiej  Nowej Lewicy odbyło  się  spotkanie  z  posłanką dr  Agnieszką
DZIEMIANOWICZ-BĄK. 

Odbyliśmy wielowątkową i ciekawą dyskusję. W spotkaniu wziął udział prezes ZG kol. Krzysztof
MAJER i był pod wrażeniem rozległej wiedzy i zdolności retorycznych posłanki. 



24 marca w sali Urzędu Miejskiego w Złotoryi odbyła się Sesja Inauguracyjna Zlotoryjskiej Rady
Seniorów  III  kadencji  2023-2027.  Rada  liczy  14  delegatów  ze  złotoryjskich  organizacji,
stowarzyszeń,  podmiotów, działających na rzecz seniorów. Wybrano władze na nową kadencję.
Złotoryjska Rada Seniorów ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 

Do Złotoryjskiej  Rady Seniorów wybrano m.in.  członków naszego Związku por.  zs Waldemara
CHABIORA i  por.  zs  Jana WOLSKIEGO, któremu powierzono funkcję wiceprzewodniczącego
rady.

25 marca Jana ZACHARSKIEGO 
Wspominki

Woda
W minionych czasach ludzie widzieli,

Jak państwo dbało o obywateli,

https://www.facebook.com/zlotoryjskaradaseniorow?__cft__[0]=AZVB71Zxq9iX7hOt1yWreHHHViWQWGkGWeXqevcsN3JARAncYb_Rj9QdwrDbosrVJ6T6Jb3ZSFiIiAn_9JIq42KoxnsAu7UchLo8_RCgh13Ns0xxpoz3aoeSFhukKbkAj_rxRfAvDPt9UJeL8l1ITXr2Ow4kB_DTzoQCfGeNptTcXT95OP4LLc259B9xJx_JKXOfEMMSFhNSCBNMpMfvt1-Q&__tn__=-]K-y-R
https://www.facebook.com/zlotoryjskaradaseniorow?__cft__[0]=AZVB71Zxq9iX7hOt1yWreHHHViWQWGkGWeXqevcsN3JARAncYb_Rj9QdwrDbosrVJ6T6Jb3ZSFiIiAn_9JIq42KoxnsAu7UchLo8_RCgh13Ns0xxpoz3aoeSFhukKbkAj_rxRfAvDPt9UJeL8l1ITXr2Ow4kB_DTzoQCfGeNptTcXT95OP4LLc259B9xJx_JKXOfEMMSFhNSCBNMpMfvt1-Q&__tn__=-]K-y-R


Dostępna na ulicy była wody szklanka,
A nazywano ją gruźliczanka.

Rozkosze
Oto rozkosze minionego świata,
Lody na patyku i cukrowa wata,

Mleczarze także wsławili się wielce,
Gdy rankiem nosili mleko w butelce.

Laurka
Budce telefonicznej wystawiam laurkę,

Ona dziś nie istnieje, a ja mam komórkę.
Szaber

Kradli i z mieszkania i z ulicy
We Wrocławiu szabrownicy,

Chociaż ich już dzisiaj nie ma,
To dalej wstydliwy temat.

Hindusi
W wyścigu pokoju jechali Hindusi,

Hindus peleton zamykać musi,
Choć ze sportowej nie słynęli mocy,

Ludzie czekali do późnej nocy.
Bary

Dziś gastronomia kłania się stara,
Bo był bar Tempo i bar Barbara,
Tutaj bywali wrocławscy rodacy,

Tutaj stołował się nasz świat pracy.
Przodek

Zanim się meloman z Capitolem spotka,
Pamięta jego filmowego przodka,

Tu na niego przyjemność czekała niewąska,
Na kinowym ekranie ówczesnego Śląska.

Koniki
Nie róbcie zdziwionych min,

Było w mieście wiele kin,
By mieć bilet na seanse,

„koniki” stwarzały szanse.
Konduktorzy

Była kiedyś szansa spora,
Że spotkamy konduktora,

Gdy tramwaj dążył do mety,
Z powagą dziurkował bilety.

Cytryny
Były to władzy szlachetne czyny,

Władza do kraju przywiozła cytryny,
I można mówić o wielkich sukcesach,

Dojrzeją wkrótce w delikatesach.
Prasa

Prasy było zbyt mało,
Za nią się w kolejce stało,
Gdy nie było innej rady,
Kupowano ją spod lady.

Dobre chęci
Wszyscy miasta prezydenci



Mieli bardzo dobre chęci,
Lecz niektórym to uciekło,

Czym jest brukowane piekło.
Satysfakcja

Samorząd Wrocławia
Satysfakcję sprawia,
Zaś rządowa władza

Czasem mu przeszkadza.
Patron

Przed Ratuszem stoi Fredro,
Zaś Jan Chrzciciel przed katedrą,
To historyczna tradycja sprawia,

Że jest ten drugi patronem Wrocławia.
Maraton

Wrocławianie, co powiecie na to,
Że co roku rusza Wrocławski Maraton,

Ten bieg to już długa tradycja,
To zdrowie, krzepa oraz kondycja.

Członkowie Kręgu Seniorów i Starszyzny „Rodło” Hufca ZHP Wrocław Południe umówili się na
spacer  krajoznawczy  pod  hasłem  „Historyczna  przeszłość  Wrocławia  ukryta  w  tablicach
pamiątkowych”. 

Poprowadził nas przewodnik wrocławski hm. Stanislaw DZIUBA na trasie: Arkady – Pl. Wolności
– Rynek – ul.  Kuźnicza – Pl. Uniwersytecki – Ogrody Ossolineum. Zapoznaliśmy się z losami
Wrocławiam lub osób z Wrocławiem związanych m.in.  J.  Słowackiego, St.  Drabika,  M. Borna,



W. Pola,  E.  Gepperta,  J.  Grotowskiego,  A.  Grabowskiego,  J.  Eichendorffa,  K.  Haber,  E.  Stein,
Pionierów  Wrocławia,  Polonii  Wrocławskiej  oraz  upamiętniającej  Defiladę  Zwycięstwa  we
Wrocławiu.Druh  Stanisław  ze  swadą  i  emocjonalnie  przedstawiał  nam fakty  ale  i  ciekawostki
związane  z  osobami  na  tablicach  upamiętnionych.  Na  pl.  Wolności  hm.  Krzysztof  MAJER
uzupełnił  relację  o  swoich  działaniach  na  rzecz  przywrócenia  zniszczonej  tablicy  z  1981  roku
o Defiladzie Zwycięstwa żołnierzy 10 Dywizji Piechoty z 26 maja 1945 r. Spacerując po Wrocławiu
mogliśmy zauważyć też przejawy budzącej się wiosny ale też piękno zabytków i odrestaurowanych
budynków. Nie mogliśmy pominąć z zainteresowaniem mijanych pomników i zwiedzenia wnętrza
kościoła akademickiego. Ponad trzy godzinny spacer zakończyliśmy w kawiarni „Salon śląski”.
Przy  kawie  rozmawialiśmy o planach naszych działań  w środowisku seniorackim,  a  hm.  Jerzy
SOSNOWSKI  zaproponował  powrót  do  dawnych  czasów,  gdy  nasz  Hufiec  był  członkiem
zbiorowym  Towarzystwa  Miłośników  Wrocławia.  Na  słowa  uznania  za  przygotowanie
i przeprowadzenie bardzo interesującej wycieczki zasługuje druh Staszek Dziuba.

Z  inicjatywy  starostwa  powiatowego  w  Oławie  zorganizowano  wspólnie  z  Kołem  Związku
Sybiraków wraz z młodzieżą LO w Oławie lekcję historii w mauzoleum "Golgoty Wschodu" we
Wrocławiu oraz muzeum w Starej Zajezdni przy ul. Grabiszyńskiej 

Wśród uczestników plut. zs Tadeusz KOCHNOWICZ z córką.



26  marca  przypada  80.  rocznica  Akcji  pod  Arsenałem  i  z  tej  okazji  Chorągiew  Dolnośląska
Związku Harcerstwa Polskiego zamówiła znak opłaty pocztowej "Mój ZNACZEK”. 

Naczelnik Poczty Harcerskiej nr 28 „Szaniec” hm. Marek STOCHMIAŁEK przygotował też kartę
okolicznościową. Poczta Polska zorganizowała stoisko pocztowe organizowane przez UP Wrocław
1  przy  ul.  Krasińskiego  1  we  Wrocławiu,  gdzie  był  stosowany  datownik  okolicznościowy
dedykowany 80. rocznicy Akcji pod Arsenałem. Następnie wyruszyła pierwsza Harcerska Piesza
Plecakowa Poczta Specjalna. Przewóz na trasie Urząd Pocztowy Wrocław 1 (stoisko) - trasa gry
miejskiej hufców wrocławskich ZHP - Urząd Pocztowy Wrocław 32 (Rynek). 



Tymi walorami zainteresowali się wojskowi filateliści m.in. koledzy Krzysztof MAJER i Henryk
RUSEWICZ.  A st.  chor.  szt.  Andrzej NAWROT wybrał się na spacer po różnych zakamarkach
Wrocławia  i  odwiedził  przy  okazji  stoisko  pocztowe  w  siedzibie  Muzeum  Poczty
i Telekomunikacji. 



Członkowie Oddziału Miejskiego ZS „Strzelec” RP w Legnicy rano odbyli niedzielne szkolenie
z przepisów  oraz  postępowania  z  bronią,  zasad  bhp  podczas  jej  użytkowania,  przenoszenia
i przechowywania broni.



Następnie wzięli udział w charytatywnym biegu do schroniska "Karma wraca".

28  marca  swoje  99.  urodziny  świętował  mjr  zs  Julian  DANICKI,  Prezes  Kola  Związku
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych oraz członek Powiatowej Rady Kombatantów w
Lubinie. Z tej okazji Paweł KLESZCZ, Starosta Lubiński wraz z radną powiatu lubińskiego Kają
ZAŁĘCZNĄ,  kierowniczką  biura  promocji  Martą  DYKAS oraz  przewodniczącym  Powiatowej
Rady  Kombatantów kpt.  zs  Henrykiem RUSEWICZEM i  wiceprezesem Zarządu  Powiatowego
ZWiR WP RP kpt. zs Antonim PIOTROWSKIM odwiedzili Pana Juliana, żeby osobiście złożyć Mu
życzenia  i  pogratulować  tak  pięknego  wieku.  Jubilat  został  odznaczony  Pamiątkową  Odznaką
Powiatowej Rady Kombatantów.

W tym miejscu należy przypomnieć, że Julian DANICKI powołany został 14.08.1944 r. przez RKU
w Dublanach do Wojska Polskiego i skierowany do 10. Samodzielnego Batalionu Szkolnego 10.
Dywizji Piechoty. Po zakończeniu szkolenia dostał przydział do kompanii moździerzy 2. batalionu
29. Pułku Piechoty 10. DP. W ramach operacji  łużyckiej  od chwili  forsowania Nysy Łużyckiej
walczył  w  Lasach  Mużakowskich,  a  później  o  Nelkenberg,  Nochten,  Boxberg,  Zischelmühle,
Tzschelln, Spreefurt, Sdier, Droben, Milkel, Bautzen aż do czeskiej Pragi. 



20.08.1946 roku otrzymał awans na kaprala i został dowódcą drużyny. 09.11.1946 r. skierowano go
do Oficerskiej Szkoły Piechoty i Kawalerii Nr 1 w Krakowie. W związku z reorganizacją szkoły, na
podstawie Rozkazu Naczelnego Dowódcy Wojska Polskiego Nr 03 z dnia 22.01.1947 r. w dniu
07.02.1947 r. został zdemobilizowany. Po wojnie pracował m.in. w Zakładzie Transportu KGHM
w Lubinie.  Długoletni  społecznik,  odznaczony m.in.  Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia
Polski. Dostojnemu Jubilatowi życzymy przysłowiowych stu lat plus VAT.

30  marca  br.  odbyło  się  kolejne  zebranie  związkowe  Oddziału  Miejskiego  ZWiRWPRP  we
Wrocławiu.  Zebranie  otworzył  i  prowadził  prezes  Zarządu  Miejskiego  ppłk  zs  Józef  Sowa.
Zachęcał  zebranych  do  śledzenia  działań  związkowych  na  naszej  nowej  stronie  internetowej
www.zwirwprp.wroclaw.pl.
Prezes  Zarządu  Głównego  gen.  zs  Krzysztof  Majer  zaprezentował  nasze  nowe  odznaczenie
związkowe - Brązowy Krzyż ZWiRWPRP oraz przedstawił działalność związkową w minionym
miesiącu.  Obiecał  dodatkową  informację  elektroniczną  o  szczegółach  obchodów  78.  rocznicy
Forsowania  Nysy  Łużyckiej.  Wiceprezes  Zarządu  Miejskiego  kol.  Barbara  Jagintowicz
przedstawiła  pogadankę  prozdrowotną,  a  prof.  dr  hab.  Andrzej  Małkiewicz  omówił  aktualną
sytuację i przebieg konfliktu Rosja – Ukraina. Z kolei ppłk lek. med. Witold Paczosa przedstawił
pogłębioną  analizę  zagrożeń  oraz  powikłań  pogrypowych  i  pocovidowych  w naszym regionie.
Garść  aktualnych  fraszek  kol.  Jana  Zacharskiego  przedstawił  prezes  Józef  Sowa.  W  ramach
dyskusji  mjr  ds  Jan  Drajczyk  zwrócił  uwagę  na  możliwość  ubiegania  się  przez  nasz  Związek
o dofinansowanie w ramach konkursów ogłaszanych przez władze samorządowe. W odpowiedzi
prezes  ZG  Krzysztof  Majer  przedstawił  procedury  z  tym  związane  i  zaproponował  śledzenie
ogłoszeń na stronach BIP i oczekuje na konkretne propozycje przedsięwzięć i personalną deklarację
ich realizowania.
Na zakończenie życzyliśmy sobie wzajemnie pogodnych i radosnych Świąt Wielkanocnych.

http://www.zwirwprp.wroclaw.pl/


31 marca prezes Wrocławskiego Klubu Generałów WP  gen. broni Mieczysław STACHOWIAK
poinformował płk Krzysztofa MAJERA, że na wczorajszym spotkaniu klubowym podjęto  decyzję
o  włączeniu  się  do  wspólnych  działań  stowarzyszeń  kombatanckich  i  żołnierskich  środowiska
wrocławskiego.

Na świetlicy Oddziału Powiatowego ZWIRWP RP w Zgorzelcu odbyło się zebranie Koła nr 3.
Prezes  OP  płk  Ryszard  LEPAROWSKI  podziękował  zebranym  za  zaangażowanie  i  omówił
aktualną sytuację polityczną w kraju. Poinformował również, że Związek jest ciałem apolitycznym
i członkowie mają wolny wybór w sprawie głosowania. Następnie Prezes OP wręczył członkom
podziękowania za pomoc finansową na działania Stowarzyszenia SKOMPN. Spotkanie zakończyło
się wspólną biesiadą.

W marcowym ńumerze miesi czńika kombatańckiego "Polsce Wierńi"  zamieszczońo relację ę
kpt. zs Heńryka RUSEWICŻA i geń. zs Krzysztofa MAJERA. 





Pod redakcj  kpt. zs Heńryka RUSEWICŻA zosta  opublikowańy ńr 4 Biuletyńu Ińformacyjńyą ł
Powiatowej Rady Kombatańtów WIARUS w Lubińie.

Krzysztof MAJER


